НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

53-е очередное заседание  2 созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2024г.                              с.Новопавловка                                     № 372

О внесении изменений в решение от 14.03.2022г № 216 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в  муниципальном образовании Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений

в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от

10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Новопавловский сельский совет,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. статью 14.1 Положения «Дисциплинарная ответственность муниципального

служащего» дополнить новым пунктом следующего содержания:

«4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ

«О противодействии коррупции».

1.2. Статью 17 Положения исключить.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) путем размещения на

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на портале

Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования района -

Новопавловское сельское поселение» и на информационном стенде в здании администрации

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

1. 3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Новопавловского сельского совета-

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                     А.А. Артемова